
 
 
 

 
 
 
 
 

Copertino, data protocollo 

 

 

OGGETTO: Determina assunzione impegno di spese e seguente liquidazione per pagamento sanzione amministrativa e spese di notifica e iscrizione a ruolo 

in favore di Agenzia delle Entrate e relative alla cartella di pagamento 059 2024 00279301 74 000   

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; VISTO il D.P.R. n° 275 dell’8 marzo 1999 – “Regolamento recante norme in materia di 

autonoma delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997 n° 59”; 

VISTO il D.I 129/2008; 

VISTO il D.Lgs 36/2023: 

VISTO il programma annuale e. f. 2024 regolarmente approvato dal Consiglio approvato con delibera n. 61 del 15.01.2024 

CONSIDERATO che la disponibilità finanziaria è totalmente disponibile previo storno delle somme necessarie nel relativo T.C.S. 6.1.5 di 3.100,00 necessari 

a coprire la spesa dai T.C.S. capienti; 

VISTA la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate n. 0020815920701 con Progressivo n. 00 e con Codice atto n. 34628712019 notificata con raccomandata 

572708951510 con prot. E 3575/VI.4 del 06.10.2022 

VISTA la richiesta di chiarimento avanzata dalla scrivente con prot. U 4022/VI.2 del 03.11.2022;  

VISTA la risposta a mezzo pec da parte di dp.Lecce@pce.agenziaentrate.it del 26.04.2023; 

VISTA la cartella di pagamento n. 059 2024 00279301 74 000 pervenuta a mezzo pec con prot. E 1404/VI.4 del 02.04.2024; 

VISTA la RICHIESTA DI RIESAME DEL RUOLO IN AUTOTUTELA - CARTELLA DI PAGAMENTO N.059 2024 00279301 74/000 con prot. 2184.III del 

20.05.2024; 

VISTA la risposta alla succitata richiesta di riesame a mezzo pec da dp.lecce@pce.agenziaentrate.it con la quale si invitava a “a trasmettere dichiarazione 

integrativa per rettificare il periodo indicato in ST e successivamente presentare istanza tramite canale civis come indicato in allegato” e “a verificare i dati 

delle CU trasmesse ed indicare eventuali annullamenti/sostituzioni effettuate”; 

CONSIDERATO che gli adempimenti richiesti, a seguito di una puntuale e attenta istruttoria coadiuvata anche da tecnici (dottori commercialisti), risultavano 

impossibili per assenza degli applicativi idonei che consentivano modifiche delle dichiarazioni fiscali solo fino al 2021 (anno di imposta 2020); 

CONSIDERATO che, qualora possibili e attuate le modifiche richieste in modi sconosciuti allo stato attuale, avrebbero generato decine di nuove CU -risalenti 

al 2019- nei confronti di soggetti dipendenti ed esterni che all’epoca hanno incolpevolmente confidato sull’erronea comunicazione (anch’essa incolpevole 

per mero errore di comunicazione materiale) delle certificazioni uniche da parte del sostituto con conseguente potenziale contenzioso nei confronti del 

medesimo; 

VISTO che si intende porre rimedio all’errore materiale non altrimenti rimediabile - come sopra evidenziato - nonché al fine di evitare la compromissione 

del ragionevole affidamento dei contribuenti e, nondimeno, al fine di evitare contenziosi assai più dispendiosi per l’Amministrazione; 

DETERMINA 

per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1) di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 3.000,77 per versamento a mezzo bonifico dell’importo dovuto per sanzione amministrativa relativa 

alla cartella di pagamento 059 2024 00279301 74/000 imputando la spesa all’aggregato A 2.1. e T.C.S.  6.1.5 del Programma Annuale e.f. 2024. 

 

2) di pubblicare all’Albo, al sito Istituzionale ed alla sezione Amministrazione Trasparente la presente determina. 

 

mailto:dp.Lecce@pce.agenziaentrate.it
mailto:dp.lecce@pce.agenziaentrate.it



